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Referat af medlemsmøde 

torsdag, den 12. oktober 2023 kl. 19.00 

Dagsorden: 

1. Velkomst og præsentation af Simone. 

Jesper Fischer, formand LIU, byder velkommen og fortæller kort, at medlemsmøder afholdes 
med emner, som kan have unionens medlemmers interesse, hvorefter han præsenterer Lejre 
Kommunes idræts- og foreningskonsulent Simone Deisting Skejø. 

Simone gennemgår kort aftenens dagsorden, hvorefter hun fortæller om sin ansættelse, sin 
erfaring og primære fokusområder. I det videre forløb tager Simone udgangspunkt i et 
slideshow, som vises via projektor. 

2. Hvorfor skal I søge puljer og fonde. 

Der er over 14.000 danske fonde, som der udbetales fra i stigende grad. Desuden er der mange 
puljer i såvel Lejre Kommune som i flere idrætsforbund, DGI med flere.  

En stor fondsansøgning kræver rigtig meget arbejde, men at ansøge om et mindre beløb er 
ikke så omfattende. 

3. Overblik: Hvilke puljer og fonde kan I søge. 

BDFL puljen: mindre beløb på eksempelvis kr. 5.000 – 10.000. Udløber den 31.12.2023. 

Pulje til særlige formål: kr. 10.000 – 20.000. 

Tilskud til leder-/træneruddannelse er på maksimalt 50% af kursusafgiften, og man kan først 
søge, efter kurset er bestilt og betalt. 

Ungekulturpuljen kan kun søges af unge på 15 – 25 år. 

Kommende ansøgningsfrister for alle puljerne nævnes. 

I mange af vejledningerne står, at det skal være nye initiativer, men det kan også være et nyt 
tiltag for at få flere medlemmer. 

Det understreges, at drift af foreningen ikke støttes af puljerne, og at der skal aflægges 
regnskab for det bevilgede beløb. 

Simone oplyser, at der arbejdes på at arrangere et møde i forbindelse med, at de nye 
ansøgningsfrister meldes ud. 

Et overblik over forskellige relevante fonde gennemgås, herunder LAG. 

Charlotte Schwartslose, koordinator LAG Fjordlandet (Lokale Aktions Grupper) deltager digitalt 
og orienterer om foreningen og nogle af de projekter, som er blevet støttet i Lejre Kommune. 
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Når man er blevet bevilget økonomisk tilskud til et projekt fra LAG, er det ofte lettere at få 
medfinansiering fra fonde. 

På www.lag-fjordlandet.dk fremgår blandt andet ansøgningskriterier, ansøgningsfrister med 
videre. Charlotte kan hjælpe med ansøgningen og kommer gerne på besøg. 

Flemming Nielsen, LIU, orienterer om Lejre Støtteforening, som man kan søge, hvis foreningen 
har aktiviteter i Allerslev eller Rorup sogne. 

4. Hvad skal I være opmærksomme på, når I søger fonde. 

Simone gennemgår sin oplistning af opmærksomhedspunkter. 

Sammenfaldende interesser og idéer med andre foreninger/borgerfællesskaber kan være en 
fordel ved ansøgning.  

Der stilles spørgsmål om mulighed for at søge om en terapihest (handicapridning), og det er en 
mulighed. Nogle mødedeltagere har kendskab til en sådan bevilling. 

Sundhed og samarbejde på tværs er vigtige argumenter i en ansøgning. 

Forankring: hvordan har projektet en blivende effekt. Det er vigtig info i en ansøgning. 

Mange fonde forlanger vedtægter, årsregnskab og regnskab over de bevilgede midler, hvilket 
altid skal erlægges for Lejre Kommunes puljer. 

Simone har også listet en række eksempler på gode formuleringer til pulje- og fondsansøg-
ninger, som hun gennemgår. 

5. Hvordan kan I bruge idræts- og foreningskonsulent Simone i fondsarbejdet? 

Råd, vejledning og sparring. I tvivlsspørgsmål om rette fond. Sammenkædning af samarbejds-
partnere. Bistå med facilitering af workshops. 

6. Pause med lidt forplejning. 

7. Idésession: Hvilke idéer har I til projekter, hvor I kunne søge fonde? 
Sparring på idéer fra andre deltagere og fra Simone. 

Mødedeltagerne inddeles i grupper på 4 – 6, og der uddeles oplæg til projektidé med uddyb-
ende spørgsmål. 

Mødet afsluttet kl. 21.30. 

Referent 

Lisbeth Hollerup  

bestyrelsesmedlem, sekretær LIU 


